
令和 2年 4 月 7 日 
学生及び保護者の皆さま 

久留米信愛短期大学 
学長 関   聡 

（公印省略） 
 

令和２年度前期開講日の変更について 
 

拝啓 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 
 この度、新型コロナウイルス感染症の拡大のため、令和元年度卒業証書授与式及び令和 2
年度入学式を中止いたしましたこと、誠に残念に思います。 
 しかしながら新型コロナウイルス感染症の拡大は収まらず、福岡県立学校及び久留米市
立学校の 5月 6日（水）までの臨時休業が決定いたしました。 
 本学におきましても、新型コロナウイルス感染症の終息時期が不透明な中、感染拡大防
止と学生及びご家族の皆さまのご健康と安全確保を最優先するため、令和 2 年度の前期開
講日を 5 月 7 日（木）に変更することといたしました。 
 開講までに行う自習課題を学生に課しております。また、開講後も教職員一同全力を尽
くして教育活動及び生活支援に取り組む所存ですのでご理解とご協力をお願い申し上げま
す。 
 本決定事項は、感染拡大状況によっては、見直す場合がございます。最新の情報を本学
の公式ウェブサイトにてご確認くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 
 皆さま方のご健康と安全を心からお祈り申し上げます。 

敬具 
 

学生の皆さまへのお願い 
１．健康管理について 
  「新型コロナウイルス感染症対策について」及び「新型コロナ感染症防止対策ガイド」
をよく読み、毎日の健康状態を「健康チェック表」に記入してください。 

２．自習課題について 
  開講までの自習課題を 4月 10 日に本学公式ウェブサイトにてお知らせします。貴重な
時間を有効にお使いください。 

３．開講日について 
  状況に応じて開講日が再度変更する場合があります。正式決定を４月 30日（木）に本
学公式ウェブサイトにてお知らせします。 

４．今後の連絡方法について 
  原則として本学公式ウェブサイトにてお知らせします。
５．質問や相談はメール（tandai@kurume-shinai.ac.jp）にてお願いいたします。 

文書では行いません。 


